públicos que no opten por el régimen aquí establecido, continuarán rigiéndose por lo dispuesto en las normas legales vigentes a dicha fecha. 

ARTICULO 3. A partir del 1o. de enero de 1993 la remuneración mensual del Procurador General de la Nación y del Defensor del Pueblo será de
DOS MILLONES  DOSCIENTOS CINCUENTA MIL  PESOS ($2.250.000),  discriminados  así:  asignación  básica  OCHOCIENTOS DIEZ  MIL  PESOS
($810.000.00) y gastos de representación UN MILLON CUATROCIENTOS CUARENTA MIL PESOS ($1.440.000.00). 

La prima especial de servicios, sin carácter salarial, a que se refiere el artículo 15 de la Ley 4a. de 1992, es aquella que sumada a los demás
ingresos laborales, iguale a los percibidos en su totalidad por los Miembros del Congreso, sin que en ningún caso los supere.